
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151976 1/3

Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.191, de 9 de novembro de 2022

A VICE-DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA
FONSECA, nomeada pela Portaria CEFET-RJ nº 212, de 26 de março de 2021, publicada no DOU de 29/03/2021,
Seção 2, pág. 20, no uso de suas atribuições,

A Resolução CODIR/CEFET/RJ nº 30, de 26 de agosto de 2022,

A Portaria nº 1.166, de 02 de novembro de 2022,

A Portaria CEFET-RJ/CEFET-RJ nº 806, de 8 de setembro de 2021 e

A Portaria CEFET-RJ Nº 187, de 7 de março de 2022,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Designar os docentes abaixo nominados para complementarem as vacâncias da atual Comissão
Permanente de Pessoal Docente do Cefet/RJ e dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPD):

 

Comitê Central – campus Maracanã

 

Titular EBTT: Edgar Gulden Gravatá – SIAPE 2891407

Suplente EBTT: Carlos Alexandre de Souza e Silva – SIAPE 3672349

 

Titular EBTT: Christian Note – SIAPE 2968978

Suplente EBTT: Rosana Dischinger Miranda – SIAPE 391300

 

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Angra dos Reis

 

Titular EBTT: Fernanda Lopes Sá – SIAPE 2163132

Suplente EBTT: Aldo Rosado Fernandes Neto – SIAPE 1884199

 

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151976 2/3

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Itaguaí

 

Titular EBTT: Alexandre Pereira Lima – SIAPE 2969140

Suplente EBTT: Fabiano Lemos Pereira – SIAPE 322227

 

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Maria da Graça

 

Titular EBTT: Marcela Stüker Kropf  – SIAPE 1146009

Suplente EBTT: Dayanne Fernandes Amaral – SIAPE 2191843

 

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Nova Friburgo

 

Titular EBTT: Jardel da Silva Costa (Titular) – SIAPE 2185900

Suplente EBTT: Rafaela Oliveira Moreira (Suplente) – SIAPE 2185917

 

 

Núcleo Permanente de Pessoal Docente – campus Nova Iguaçu

 

Carreira EBTT

 

Titular EBTT: Luane da Costa Pinto Lins Fragoso – SIAPE 1301258

Suplente EBTT:  Úrsula Pérsia Paulo dos Santos – SIAPE 2100052

 

 

Carreira MS

 

Titular MS: Waltencir dos Santos Andrade  – SIAPE 1508504

Suplente MS: Josiel Alves Gouvea – SIAPE 1551600

 

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151976 3/3

Titular MS: Viviane Rodrigues Madeira – SIAPE 1508561

Suplente MS: José Diamantino de Almeida Dourado – SIAPE 1551827

 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA




Documento assinado eletronicamente por GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA, Vice Diretor, em 09/11/2022, às 18:11,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151976

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151976

